

FAXE AFFALD A/S

JENS CHR. SKOUS VEJ 1, 4690 HASLEV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. april 2023

Dirigent:

---

Marianne Almindsø Andersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Faxe Affald A/S Jens Chr. Skous Vej 1 4690 Haslev  CVR-nr.: 34 08 47 42 Stiftet: 16. december 2011 Kommune: Faxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christina Birkemose, formand Lars Folmann Christiansen, næstformand Ivan Lilleng Jørgen Richardt Nielsen Marianne Ørgaard Thomas Spange Olsen Allan Thomas Pedersen, forbrugervalgt Dennis Pihl Hansen, forbrugervalgt Karsten Juul Madsen, medarbejdervalgt Stine Marie Villum Olsen, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Marianne Almindsø Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive affaldshåndteringsvirksomhed i henhold til lovgivningen og beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 0 kr. i lighed med sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.184.545 kr.

Der er i 2022 sket store ændringer på affaldsområdet i Faxe Kommune, hvilket har medført en stigning i opgaver med tømning af beholdere og henvendelser til affaldsadministrationen, da flere ordninger og tømninger kræver mere administration.

I foråret startede ordningerne for farligt affald og storskrald. Begge ordninger er blevet kørt godt i gang og mange borgere har været glade for de nye sorteringsmuligheder.

Alle enfamiliehuse og sommerhuse har fået udleveret den ekstra genbrugsbeholder til metal og glas, samt fået ommærket den eksisterende beholder som skal benyttes til mad- og drikkekartoner, hård og blød plast i den ene side og småt pap og papir i den anden side.

Allerede ved årets udgang kunne vi notere os en positiv udvikling i den andel af det indsamlede affald, der sendes til genanvendelse. Borgerne i kommunen har taget rigtig godt imod de nye sorteringsmuligheder, og er gode til at sortere. Således nåede vores genanvendelsesprocent op på 55,2% for 2022. En stigning fra 51,44% i 2021.

En meget positiv udvikling er beslutningen om at indsamle glas særskilt. Vi kan konstatere, at alt glas vi afleverer nu, bliver vurderet som den bedste kvalitet, hvilket betyder en indtægt på 20 kr./ton.

### Fremtidig udvikling

Arbejdet med uddeling og ommærkning af beholdere og containere til boligforeninger og kommunale institutioner fortsætter.

Derudover starter et arbejde med at omlægge nogle af ruterne for skraldebilerne. Det betyder nye tømmedage for nogle borgere. Vi ændrer ruterne for at optimere kørslen og derved mindske CO<sub>2</sub>-udledningen og forbedre skraldemændenes arbejdsmiljø. Vi ønsker fortsat at levere en høj service til borgerne samt sikre en stabil drift.

Arbejdet med at tilbyde indsamling af erhvervsaffald egnet til materialenyttiggørelse fortsætter, og vi forventer flere erhvervsvirksomheder tilmelder sig vores ordninger. Forventningen er dog at udgifter og indtægter vil gå lige op eller med et lille overskud.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>56.199.192</b>	<b>44.709.830</b>
Eksterne omkostninger.....		-54.937.271	-43.734.063
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>1.261.921</b>	<b>975.767</b>
Af- og nedskrivninger.....	2	-1.187.206	-1.096.441
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>74.715</b>	<b>-120.674</b>
Andre finansielle indtægter.....		13.317	14.902
Andre finansielle omkostninger.....	3	-88.032	-281.082
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>0</b>	<b>-386.854</b>
Skat af årets resultat.....	4	0	386.854
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>0</b>	<b>0</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Software og licenser.....		172.925	474.982
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>172.925</b>	<b>474.982</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		22.916.422	15.893.181
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>22.916.422</b>	<b>15.893.181</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>23.089.347</b>	<b>16.368.163</b>
Råvare og hjælpematerialer.....		0	446.670
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>446.670</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		373.382	294.730
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		72.609	7.661
Andre tilgodehavender.....		1.050.444	1.050.803
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		665.450	665.450
Periodeafgrænsningsposter.....		364.251	182.482
Underdækning.....		3.942.297	4.242.491
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.468.433</b>	<b>6.443.617</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>9.089.194</b>	<b>17.822.147</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.557.627</b>	<b>24.712.434</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>38.646.974</b>	<b>41.080.597</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	7	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		285.289	285.289
Overført resultat.....		1.399.256	1.399.256
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.184.545</b>	<b>2.184.545</b>
Gæld til KommuneKredit.....		4.900.000	5.600.000
Periodeafgrænsningsposter.....		7.288.709	8.329.953
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>12.188.709</b>	<b>13.929.953</b>
Gæld til KommuneKredit.....		700.000	700.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.700.364	2.612.413
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		20.828.882	21.594.311
Anden gæld.....		44.474	59.375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>24.273.720</b>	<b>24.966.099</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>36.462.429</b>	<b>38.896.052</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>38.646.974</b>	<b>41.080.597</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Medarbejderforhold	12		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	285.289	1.399.256	2.184.545
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>500.000</b>	<b>285.289</b>	<b>1.399.256</b>	<b>2.184.545</b>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Dagrenovation.....	19.883.821	17.723.541	
Genbrugspladser.....	19.627.494	17.598.791	
Genbrugsordning.....	12.987.122	9.648.223	
Øvrige ordninger.....	2.806.063	0	
Øvrige indtægter.....	1.025.920	594.411	
Periodisering omsætning.....	168.966	38.451	
Årets regulering over-/underdækning.....	-300.194	-893.587	
	<b>56.199.192</b>	<b>44.709.830</b>	
<b>Af- og nedskrivninger</b>			<b>2</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	302.056	365.953	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	885.150	730.488	
	<b>1.187.206</b>	<b>1.096.441</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteudgifter, bank.....	59.157	248.707	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	28.875	32.375	
	<b>88.032</b>	<b>281.082</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-386.854	
	<b>0</b>	<b>-386.854</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Software og licenser	
Kostpris 1. januar 2022.....		2.247.487	
Kostpris 31. december 2022.....		2.247.487	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		1.772.506	
Årets afskrivninger .....		302.056	
Afskrivninger 31. december 2022.....		2.074.562	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>172.925</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2022.....		31.701.383	0	
Overførsel.....		8.959.637	-8.959.637	
Tilgang.....		0	8.959.637	
Afgang.....		-32.969	0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>40.628.051</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		15.808.204		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		32.969		
Årets afskrivninger .....		1.870.456		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>17.711.629</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>22.916.422</b>	<b>0</b>	
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	
		kr.	kr.	
<b>Selskabskapital</b>				<b>7</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000	500.000	
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til KommuneKredit.....	5.600.000	700.000	2.275.000	6.300.000
Periodeafgrænsningsposter.....	7.288.709	0	3.123.732	8.329.953
	<b>12.888.709</b>	<b>700.000</b>	<b>5.398.732</b>	<b>14.629.953</b>
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalinger for affaldsbeholdere under den nye affaldsordning.				

## NOTER

	<b>Note</b>			
<p><b>Eventualposter mv.</b>  <b>Eventualaktiver</b>            Selskabet har skattemæssige merværdier. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.</p>	<b>9</b>			
<p><b>Eventualforpligtelser</b>            Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.</p>				
<p><b>Hæftelse i sambeskatningen</b>            Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Faxe Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>				
<p><b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>            Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.</p>	<b>10</b>			
<p><b>Nærtstående parter</b>            Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:</p> <p><b>Bestemmende indflydelse</b>            Faxe Forsyning Holding A/S, Jens Chr. Skous Vej 1, 4690 Haslev, der er modervirksomhed</p>	<b>11</b>			
<p><b>Transaktioner med nærtstående parter</b>            Selskabet køber visse ydelser hos Faxe Forsyning A/S, herunder personale- og administrationsydelser. Selskabet sælger renovationsydelser til Faxe Kommune og søsterselskaber.</p>				
	<table border="0" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">2022</th> <th style="text-align: right;">2021</th> </tr> </thead> </table>		2022	2021
	2022	2021		
<p><b>Medarbejderforhold</b>            Antal personer beskæftiget i gennemsnit:</p>	<table border="0" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tbody> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> </tbody> </table>		0	0
	0	0		
<p>Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Faxe Forsyning A/S.</p>	<b>12</b>			
